
CZEDMA – STRATEGICKÝ PLÁN 2007 – 2009

VIZE (Vision)

Laboratorní diagnostika pomocí IVD je důležitým diagnostickým nástrojem v prevenci zachycení příznaků různých chorob, při určování včasné 
diagnózy a monitoringu úspěšnosti léčení a zároveň přispívá k optimalizaci nákladů zdravotní péče.

POSLÁNÍ (Mission)

Aktivně zvyšovat zájem o problematiku IVD v ČR a vytvářet povědomí, které bude podporovat klíčovou roli IVD ve zdravotnictví. V zájmu členů aso-
ciace se podílet na spoluvytváření legislativního a regulačního prostředí.

ZÁSADY

Zodpovědnost vůči společnosti 
– všechny aktivity CZEDMA a firem-členů mají za cíl optimalizaci péče o pacienta a veřejné zdraví

Mravní bezúhonnost 
– všechny aktivity CZEDMA a firem-členů probíhají v souladu s vysokými etickými standardy tak, jak jsou definovány v Etickém kodexu EDMA



Ekonomické prostředí,  
zajistit členům CZEDMA  

přístup k informacím,  
týkajícím se trhu s IVD v ČR

Obchodní problematika
• zpožděné platby
• úhrady pojišťoven a zdravotnických 

zařízení
• vyhodnocování pohledávek 
• obrana ekonomických zájmů 

členů

Výzkum trhu
• průzkum trhu organizovaný  

na úrovni EU poskytuje nejen  
informace o celkové velikosti  
trhu IVD v ČR a velikosti podílů 
konkrétních účastníků, ale  
i o podílu jednotlivých parametrů 
(analytů) na trhu

• vyhodnocování sebraných údajů 
průzkumu trhu, závěry zveřejňovat

Informovanost členů
• reagovat na aktuální vývoj  

daňových a právních otázek,  
předávat informace členům, 
včetně doporučení 

Zlepšení interního prostředí 
asociace

Interní komunikace
• zlepšit interní komunikaci  

k vedoucím představitelům  
společností a zástupcům 
v CZEDMA a zpět

• aktualizovat web, využít ho jako 
vnitřní komunikační prostor

• kontrolovat hospodaření  
a rozpočet

Zlepšit zapojení členů
• zlepšit interní komunikaci ve 

směru členové – vedení asociace 
a obráceně

• zavést projektový systém práce
• zapojit velký počet členů do 

projektů a pracovních skupin

Zvýšit počet účastníků průzkumu 
trhu
• vyšší počet účastníků průzkumu 

trhu v ČR zajistí vyšší validitu 
hodnotu trhu

Zvýšit počet členů CZEDMA  
a presentovat jim členské výhody
• sdílení znalostí s uplatňováním 

direktivy a ostatních legislativ
• společné řešení zpožďování 

plateb
• získání opory většinového zázemí 

při jednání s lokálními autoritami, 
orgány státního dozoru apod.

• získání právního stanoviska  
k legislativě, které není specifická 
pro IVD, ale týká se IVD

• využití zkušeností členů
• využití výsledků jednání se třetími 

stranami při účasti na  
kongresech, workshopech atd.

• průzkum trhu organizovaný  
na úrovni EU, který poskytuje 
informace o velikosti trhu IVD, 
podílu účastníků, ale i o podílů 
jednotlivých parametrů na trhu

Využití členství v EDMA pro 
adaptaci vybraných globálně 

řešených otázek  
a problémů na lokální úroveň

• spolupráce s EDMA na  
harmonizovaných normách

• využití globálních informací pro 
zvýšení obchodních aktivit členů

• navázat na propagaci CE značky 
vně Evropy

• čerpat z informací EDMA  
o jednání s kompetentními  
autoritami mimo Evropu

• navázat spolupráci s dalšími 
členy NAM´s, čerpat z jejich 
zkušeností

Změnit způsob vnímání 
laboratorní diagnostiky IVD 
u široké veřejnosti pomocí 

efektivní externí komunikace

Hlavní principy komunikační  
politiky ve směru na pacienta
• oslovit pacientské organizace 

a nabídnout jim spolupráci 
s důrazem na přínos laboratorního 
testování pro zdraví jejich členů

• presentovat webové stránky 
asociace CZEDMA a ostatní weby 
zaměřené na pacienta

• edukovat pacienta o možnostech 
IVD

• využit průzkumu pacientské 
skupiny

laboratorní specialisty
• spolupracovat a iniciovat dopo-

ručení odborných společností 
k testování jednotlivých skupin 
chorob

• informovat o novinkách  
diagnostiky

• presentovat CZEDMA jako  
garanta kvality

lékaře
• informovat o nových možnostech 

diagnostiky
• edukace o IVD
politika, management  
zdravotních zařízení
• zabránit zbytečným a dodatečným 

nákladům na léčení u pacienta 
(pozdní diagnostika, nedosta-
tečné léčení, přeléčení, vedlejší 
následky léčení)

• zabránit zbytečným a dodateč-
ným nákladům celé společnosti 
– screeningem rizikových skupin 
apod. a preventivními opatřeními

Veřejné záležitosti
• monitorovat zdravotní aktivity 

v ČR s důrazem na prevenci 
a diagnostiku při komunikaci 
konkrétních návrhů využití IVD 

• identifikace společných zájmů 
s ostatními asociacemi při prosa-
zování našich návrhů nebo zájmů 
(Czechmed)

Podpora a ovlivňování 
zákonného regulačního  

prostředí pro IVD

Legislativní rámec
• proaktivně sledovat a ovlivňovat 

legislativu v oblasti IVD
• vyhodnocovat dopad jiné než IVD 

legislativy na trh s IVD
• vyhodnocovat aktivity neautori-

zovaných dovozců a dodržování 
lokální legislativy platné pro 
IVD, včetně dopadu na vigilanci 
a informovat zákazníky o možných 
problémech s tím spojených

• účastnit se diskusních fór  
organizovaných pro klíčové 
oblasti týkající se IVD

• spolupracovat s dalšími  
asociacemi při výkladu legislativy 
v jiné než IVD oblasti (platební 
neschopnost, legislativa MD, 
reforma zdravotnictví, elektrické 
odpady, infekční přístroje apod.)

• spolupracovat s EDMA formou 
připomínek, námětů a stanovisek 
k předkládaným normám  
a direktivám

• spolupracovat s odbornými 
společnostmi na prosazování 
legislativních pravidel  
a zlepšování kvality práce

• legislativní a regulační rámec 
u zdravotních pojišťoven

STRATEGIE CZEDMA 2007– 2009


